
Základní informace o projektu „Ovoce do škol“

 Projekt „Ovoce do škol“ je vymezený nařízením Rady (ES) č. 13/2009 a nařízením 
Komise (ES) č. 288/2009.

 Ministerstvo zemědělství připravilo návrh nařízení vlády o stanovení některých podmínek 
pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a výrobky z ovoce a zeleniny a banánů 
dětem ve vzdělávacích zařízeních, kterým by se projekt ovoce do škol v České republice 
zavedl.

 Nařízení vlády ze dne 21. prosince 2009 č. 478/2009 Sb., o stanovení některých 
podmínek pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a výrobky z ovoce, zeleniny a 
banánů dětem ve vzdělávacích zařízeních účinné od 1. ledna 2010 upravuje v návaznosti 
na přímo použitelné předpisy Evropských společenství podmínky poskytování podpory, 
vymezuje předmět podpory, žádost o schválení pro dodávání produktů, propagaci 
projektu.

 Projekt předpokládá pro školní rok 2009/2010 celkovou podporu pro ČR ve výši 72 mil. 
Kč, z čehož 73% této částky bude poskytnuto z prostředků EU a spolufinancování 
z rozpočtu ČR bude činit 27% celkové podpory, tj. téměř 20 mil. Kč.

 Projekt se vztahuje na žáky prvních až pátých ročníků základních škol. Do projektu se
přihlásí prostřednictvím žadatele schváleného Státním zemědělským intervenčním 
fondem (SZIF, Ve smečkách 33, 110 00  Praha 1, tel.: 222 871 522, e-mail: info@szif.cz).

 Dodávané produkty dostanou děti z cílové skupiny zdarma. Jedná se o čerstvé ovoce a 
zeleninu, popřípadě o balené čerstvé ovoce a zeleninu, pokud bude bez obsahu 
přidaných cukrů, tuků, soli a sladidel a dále balené ovocné a zeleninové šťávy, pokud 
neobsahují předešlé přísady a neobsahují konzervanty.

 Četnost dodávek bude záviset na celkovém počtu přihlášených dětí, avšak v minimální 
frekvenci 1x měsíčně.

 K úspěšné realizaci projektu budou přijata doprovodná opatření, která proběhnou 
v přihlášených školách. Podpora ke změnám stravovacích návyků, ke zvyšování 
spotřeby ovoce a zeleniny u dětí a následně ke snižování dětské obezity.

 Na realizaci projektu se spolupodílí resorty zemědělství, školství a zdravotnictví.

O zavedení projektu do praxe bude veřejnost včas informována nejenom v tisku, ale i 
prostřednictvím internetu.
Realizace projektu přímo na školách bude možná nejspíš až v první polovině kalendářního 
roku 2010, což znamená, že místo 10 měsíců celého školního roku bude podpora 
poskytována za období výrazně kratší. Této skutečnosti je proto třeba přizpůsobit veškeré 
lhůty, které se budou vztahovat k úkonům stanoveným pro další školní roky. Předpokládá se, 
že po spuštění projektu bude k dispozici objem finančních prostředků vyšší, než jak tomu 
bude v dalších letech.

Vybrané informace z výše uvedeného nařízení vlády, které se týkají žadatele:
 žádost o schválení pro dodávání produktů doručí žadatel SZIF na jím vydaném formuláři 

do 31. března kalendářního roku, jestliže žadatel hodlá zahájit dodávky produktů v tomto 
kalendářním roce,

 schválený žadatel začne dodávat produkty do škol od prvního dne příslušného školního 
roku,

 součástí žádosti žadatele je také závazek žadatele, že produkty dodá minimálně jednou 
měsíčně do každé školy, s níž bude mít uzavřenou smlouvu o dodávání produktů, 
v rámci celého území ČR v průběhu celého školního roku a závazek, že smlouvy uzavře 
alespoň se dvěma distributory, předloží smlouvy, doklad o zřízení samostatného 
bankovního účtu určeného pouze k financování této podpory.



Přehled předpisů Evropských společenství vztahujících se k projektu:
Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty, ve znění Rady (ES) č. 13/2009,
Nařízení Komise (ES) č. 288/2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 
(ES) č. 1234/2007, pokud jde o podporu Společenství na poskytování ovoce a zeleniny a 
výrobků z ovoce, zeleniny a banánů dětem ve vzdělávacích zařízeních v rámci projektu 
„Ovoce do škol“.

Zpracovala:
Olga Johanidesová
Odbor školství, mládeže a sportu
oddělení organizace školství
Žižkova 57, 
odloučené pracoviště Věžní 28
587 33  Jihlava
tel.: 564 602 955
e-mail: johanidesova.o@kr-vysocina.cz

05.01.2010




